
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: ANNA DALLE NOGARE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
    

  REGIONE PIEMONTE                 PROVINCIA DI BIELLA 

  COMUNE DI VEGLIO 
 

DETERMINAZIONE  
FINANZIARIO 

N. 5 DEL 15/03/2023  
OGGETTO: 

SUPPORTO ALLA REDAZIONE DEI NUOVI MODELLI ARCONET DELLO STATO 
PATRIMONIALE SEMPLIFICATO DA PRODURRE PER IL RENDICONTO  2022 - 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA SISCOM SPA, C.F./P.IVA 
01778000040 CIG Z8B3A5F179           

 
L’anno duemilaventitre del mese di marzo del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2023 concernente l’individuazione e la nomina 
della sottoscritta Responsabile di Servizio; 
 
Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi art. 6 bis Legge n.241/1990 e art. 6 DPR n. 62/2013, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali nel corso di dichiarazione mendace o contenente dati non 
rispondenti a verità, ai sensi art. 76 D.P.R. N. 445/2000; 
 
Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs 267/2000; 
 
Visto che l’Ente, al fine della stesura del rendiconto anno 2022, è tenuto all’elaborazione della 
contabilità economica semplificata – modello Arconet - da allegare al rendiconto 2022; 
 
Atteso che è necessario affidare ad un soggetto esterno l’incarico per l’elaborazione della 
contabilità economica semplificata – modello Arconet in quanto ciò presuppone conoscenza ed 
esperienza tecnica aggiornata eccedenti le normali competenze del personale dipendente 
dell’Ente; 
 
Vista l’offerta rif. n°1181/2022 del 14/04/2022 con la quale la ditta SISCOM SPA, C.F./P.IVA 
01778000040 con sede in Cervere (CN) – 12040, Via Adua n. 4, propone il seguente servizio: 
- Supporto SISCOM per la gestione dello Stato Patrimoniale semplificato anno 2022 
Al costo di Euro 380,00 oltre IVA 22% e ritenuta tale offerta congrua per l’Ente; 
 
Considerato che la ditta SISCOM SPA risulta avere i requisiti per espletare questo tipo di 
prestazione; 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: ANNA DALLE NOGARE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto di dover procedere all'affidamento dell’incarico alla società suddetta; 
 
Visti e richiamati: 

- L’art. 3 del D.L. 174/2012, come convertito dalla L. n. 213/2012 
- L’art. 183 comma 9 del D.Lgs 267/2000; 
- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 9 del 28/03/2017; 
- il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

 
Acquisiti: 

- La Comunicazione del conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 
136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e s.m.i.; 

- Il Documento Unico di Regolarità Contributiva, protocollo INAIL_31424556; 
- Smart CIG: Z8B3A5F179 

 
DETERMINA 
 

1. Di affidare alla società SISCOM SPA, C.F./P.IVA 01778000040 con sede in Cervere (CN) – 
12040, Via Adua n. 4 il servizio di Supporto SISCOM per la gestione dello Stato Patrimoniale 
semplificato anno 2022 e di impegnare a favore della suddetta società somma complessiva 
di Euro 464,82€;  

 
2. Di imputare la spesa di Euro 464,82€; sul Bilancio di Previsione 2023/2025, 

esigibilità 2023, cap. 130/2/1, cod. 01.02.1, impegno n°74 che presenta la 
necessaria e sufficiente disponibilità; 
 

3. Di portare a conoscenza della società SISCOM SPA il tenore del presente atto. 
 

 

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                DOTT.SSA  F.to:CRIPPA ELISA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: ANNA DALLE NOGARE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Veglio, lì 15/03/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: CRIPPA ELISA 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa D'AGOSTINO MARIA ANTONIETTA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 24/03/2023 al 08/04/2023. 
 
 
Veglio, lì 24/03/2023 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa D'AGOSTINO MARIA 
ANTONIETTA 

 

 


